PAGE

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	14.03.2018
	№
	86

	Об утверждении Графика проведения «прямых линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», протоколом заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ярославской области Правительства Ярославской области от 29.03.2016 №1, постановлением Администрации городского поселения Углич от 10.06.2016 № 132 «Об утверждении Порядка и Графика проведения «прямых линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения» и в целях повышения эффективности деятельности в сфере противодействия коррупции Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить График проведения «прямых линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере деятельности Администрации городского поселения Углич на  2018 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич в сети Интернет www.goroduglich.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Углич
С.В. Ставицкая
Утвержден

постановлением Администрации городского поселения Углич
от 14.03.2018 № 86
График

проведения «прямых линий» с гражданами по вопросам
антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере деятельности
Администрации городского поселения Углич
	№

п/п
	Вопросы деятельности
Администрации городского поселения Углич
	Сроки
проведения
	Ответственный
исполнитель, должность,
контактный телефон

	1
	2
	3
	4

	Март

	1.
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	28.03.2018
09.00-11.00
	Хмелев Сергей Константинович – главный специалист муниципального учреждения «Центр комплексного обслуживания» городского поселения Углич,
тел. 2-22-32

	2.
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений
	30.03.2018
10.00-11.00
	Бирюкова Валентина Васильевна – главный специалист муниципального учреждения «Центр комплексного обслуживания» городского поселения Углич, тел. 2-22-32

	Апрель

	3.
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан, Принятие от граждан в муниципальную собственность принадлежащих им приватизированных жилых помещений
	03.04.2018
09.00-11.00
	Фенина Татьяна Аркадьевна – начальник отдела муниципального имущества Управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации городского поселения
Углич, тел. 2-49-09

	4.
	Распоряжение расположенными на территории городского поселения Углич земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.
	12.04.2018
09.00-11.00
	Дубинина Валентина Николаевна - начальник отдела земельных отношений муниципального учреждения «Центр комплексного обслуживания» городского поселения Углич,
тел.5-60-20

	Май

	5.
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	03.05.2018
09.00-11.00
	Голубева Светлана Алексеевна – начальник управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации городского поселения
Углич, тел.2-49-09

	6.
	Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	16.05.2018
10.00-12.00
	Петрухина Ирина Львовна – главный специалист муниципального учреждения «Центр комплексного обслуживания» городского поселения Углич,
тел. 2-48-99

	Июнь

	7.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог информации об автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	01.06.2018
09.00-11.00
	Хмелев Сергей Константинович – главный специалист муниципального учреждения «Центр комплексного обслуживания» городского поселения Углич,
тел. 2-22-32

	8.
	Сохранение объектов культурного наследия
	13.06.2018
09.00-11.00
	Голубева Светлана Алексеевна – начальник управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации городского поселения
Углич, тел.2-49-09

	Июль

	9.
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципальных образований, в пользование на основании договоров водопользования; в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование
	05.07.2018
09.00-10.00
	Голубева Светлана Алексеевна – начальник управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации городского поселения Углич, тел.2-49-09

	10.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд
	19.07.2018
09.00-11.00
	Горбунова

Людмила Григорьевна –

начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации городского поселения

Углич, тел.2-22-32

	Август

	11.
	Заключение договоров купли-продажи арендуемого недвижимого имущества с субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке реализации ими преимущественного права на приобретение арендованного имущества
	01.08.2018
09.00-11.00
	Голубева Светлана Алексеевна – начальник управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации городского поселения Углич, тел.2-49-09

	12.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	16.08.2018
10.00-11.00
	Дубинкина Татьяна Александровна – главный специалист муниципального учреждения «Центр комплексного обслуживания» городского поселения Углич, тел.2-22-32

	Сентябрь

	13.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	12.09.2018
09.00-11.00
	Попова Ольга Юрьевна – начальник отдела по работе с документами административно-контрольного Управления Администрации городского поселения Углич,

тел.2-22-32

	14.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда (оформление договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях договора коммерческого использования, прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	26.09.2018

09.00-11.00
	Шаназарова Зульфия Низамидиновна – главный специалист муниципального учреждения «Центр комплексного обслуживания» городского поселения Углич, тел.2-49-09

	Октябрь

	15.
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире
	20.10.2018
10.00-12.00
	Голубева Светлана Алексеевна – начальник управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации городского поселения Углич, тел.2-49-09

	Ноябрь

	16.
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	08.11.2018
09.00-11.00
	Дубинкина

Татьяна Александровна –

главный специалист муниципального учреждения «Центр комплексного обслуживания» городского поселения Углич,
тел.2-22-32

	Декабрь

	17.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	04.12.2018
09.00-11.00
	Фенина Татьяна Аркадьевна – начальник отдела муниципального имущества управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации городского поселения Углич, тел.2-49-09

	18.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	19.12.2018
09.00-11.00
	Голубева Светлана Алексеевна – начальник управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации городского поселения Углич, тел. 2-49-09